Kurzausschreibung





115. MCH/ADAC DMSB-Automobilslalom Heilbronn, 10. April 2021



Grundlage ist das aktuelle DMSB-Slalom-Reglement

Veranstalter

Motorsportclub Heilbronn e.V. im ADAC

c/o Florian Zenth

Beethovenstraße 6, 74074 Heilbronn

Mobil: 0160 91448429

E-Mail: florian.zenth@mc-heilbronn.de

Veranstaltungsort

Verkehrsübungsanlage am Wartberg, Langer Zug 1, 74076 Heilbronn

Zugelassene Fahrzeuge

Gemäß ISG Anhang J und DMSB-Bestimmungen

Vorläufiger Zeitplan

Bitte entnehmen sie die tatsächlichen Startzeiten der Nennungsbestätigung!

Start 1. Fahrzeug 9:00 Uhr

Gruppe	G 7/6/5	ab 9:00 Uhr

G 4/3 G2/1

Gruppe F 8/9 bis 1400 ccm / bis 1600 ccm ab 11:00 Uhr

F 10/11 bis 2000 ccm / über 2000 ccm

Pause mit Streckenbegehung ca. 13:00 Uhr

Gruppe H	┧ 12/13	bis 1300 ccm / bis 1600 ccm	ab 14:00 Uhr

H 14/15 bis 2000 ccm / über 2000 ccm

Gruppe FS 24/25 bis 1600 ccm / über 1600 ccm ab 15:00 Uhr

FS Sonderlauf ab 16:30 Uhr

Klassen mit weniger als 3 Startern werden mit der/den nächsthöheren Klasse/n der jeweiligen Gruppe zusammengelegt

Nennschluss: 30. März 2020 um 24:00 Uhr

Dokumentenabnahme: 10. April 2021 von 8:00 Uhr bis ca. 16:30 Uhr

Technische Abnahme: 10. April 2021 von 8:00 Uhr bis ca. 16:30 Uhr

Trainings- und Wertungsläufe: 10. April 2021 von 9:00 Uhr bis ca. !8:00 Uhr

Aushang der offiziellen Ergebnisse: ca. 30 Minuten nach Zieldurchfahrt der jeweiligen

Startgruppe

Siegerehrung: Gruppenweise nach Durchsage bei der technischen Abnahme

Covid-19-Pandemie: Als Beitrag zur Eindämmung der Covid-19 Pandemie liegt

dieser Ausschreibung ein Hygieneplan bei, der von allen

Kurzausschreibung



115. MCH/ADAC DMSB-Automobilslalom Heilbronn, 10. April 2021



Teilnehmern, Betreuern und Funktionären der Veranstaltung einzuhalten ist.

Strecke und Aufgabenstellung

Der DMSB-Slalom wird auf der Verkehrsübungsanlage der Kreisverkehrswacht am Wartberg Heilbronn durchgeführt.

Je Lauf werden 2 Runden gefahren, was einer Länge von ca. 1800 Meter entspricht.

Es werden 1 Trainingslauf und zwei Wertungsläufe gefahren.

Während des Trainings und der Wertungsläufe können sich zwei Fahrzeuge gleichzeitig auf der Strecke befinden. Die Streckenposten sind mit der roten Flagge ausgestattet.

Rote Flagge bedeutet: Sofort anhalten! Nichtbeachten führt zur Nichtwertung!

Den Anweisungen der Streckenposten ist unbedingt Folge zu leisten.

Ausschlussfrist

Jeder Teilnehmer hat das Recht, unter Berufung auf Art. 6 des DMSB-Slalom-Reglement, auf Umnennung bis zum 8. April 2021 um 24:00 Uhr.

Nenn- und Teilnahmebedingungen

Die Teilnehmerzahlt ist auf 90 begrenzt.

Alle Fahrer müssen mindestens im Besitz der Nationalen Lizenz Stufe C oder der Race Card sein. Fahrer der Jahrgänge 2004-2005 mit einer gültige Nationalen Lizenz Stufe C oder Race Card sind in den DMSB-Startgruppen zugelassen.

Fahrer der Jahrgänge 2004-2005, die mindestens im Besitz einer Nationalen Lizenz Stufe B sind, sind grundsätzlich startberechtigt.

Nenngeld: DMSB-Slalom 50 Euro

FS- Sonderlauf 40 Euro (2 Wertungsläufe, kein Trainingslauf)

Das Nenngeld muss bis zum Nennungsschluss auf das Konto des Motorsportclub Heilbronn, **IBAN DE82 6205 0000 0000 1137 91**, bei der KSK Heilbronn überwiesen sein.

Nennungen ohne Nennungsgeld werden nicht bearbeitet.

Nennbestätigung

Die Nennbestätigungen gelangen am 3. April 2021 zum Versand.

Darin enthalten: Lageplan mit Streckenskizze, Zeitplan, Teilnehmerliste je Gruppe und eventuelle Ausführungsbestimmungen.

Wettbewerbe, die während der Veranstaltung zur Durchführung kommen

DMSB-Slalom-Cup-Südwest Baden-Württembergische ADAC-Slalommeisterschaft ADAC-Slalom-Pokal Südwest

Preise

Pokale für 30 % der Teilnehmer jeder Klasse, Damenpreis, Gruppensiegerpreise.

Der Gesamtsieger erhält einen Siegerkranz.

Die Gruppe FS wird komplett gesondert gewertet und mit Pokalen geehrt.

Teilnehmer des Sonderlaufs der Clubsport-Trophy werden mit Pokalen der Firma

Software-Schmiede Vogler & Hauke GmbH geehrt.

Kurzausschreibung



115. MCH/ADAC DMSB-Automobilslalom Heilbronn, 10. April 2021



Haftungsbeschränkung

Teilnehmer und Fahrzeugeigentümer geben mit der Nennung (DMSB-Vordruck) die Erklärung zur Beschränkung der Haftung auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit -siehe Reglement- ab.

Genehmigt durch den DMSB, Reg.-Nr. SL-12151/21

Florian Zenth

Rennleiter Slalom